96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1472/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº : 2023/1129011
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HAMILTON TAVARES DE SOUZA, Colaborador Eventual, CPF nº 509.228.312-
20 que se deslocará a cidade de Manaus - AM, para participar da da Oficina
Norte de Elaboração da Estratégia Nacional de Governo Digital, no período
de 03/10 à 05/10/2023.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 000000 283.625 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03 de OUTUBRO 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 994365

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1466/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para mês de NOVEMBRO/2023, aos
servidores conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. dias Exercício
5930253/2 Adriana Pereira Moraes Davis 13/11 a 27/11/2023 15 dias Saldo
54193694/1 Agostinho Soares Belo 01/11 a 30/11/2023 30 dias 2022/2023
54190773/2 Albanize Valente Assis Ribeiro 06/11 a 05/12/2023 30 dias 2022/2023
57192942/1 Alan Alverne Koudela 16/11 a 05/12/2023 20 dias Saldo
3542700/1 Amanda Beatriz Non Fernandes 16/11 a 05/12/2023 30 dias 2022/2023
5909345/2 Ana Claudia Correa Gomes 01/10 a 30/10/2023 “ 2022/2023
5961271/1 Andrea Moreira Passinho 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
3542710/1 Angelina Stefany Correa Ferreira 16/11 a 15/12/2023 ” 2022/2022
55209167/1 Camila Prazeres de Souza 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
55209573/1 Carlos Eduardo Mag Cordeiro 16/10 a 14/11/2023 ” 2022/2023
3193713/1 Carmelito Rocha do Esp. Santo 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
3542701/1 Cristiane Pantola Lima 13/11 a 27/11/2023 15 dias Saldo
55209188/1 Danilo Weslley Pantoja Santos 01/10 a 30/10/2023  2022/2023
3542727/1 Debora Lopes da Conceição 01/11 a 30/11/2023 30 dias 2022/2022
55208805/1 Eliezio Santos Quental 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
57188688/3 Elizangela Valdez Vieira 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
3542745/1 Elisama Macedo Rodrigues 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2022
3255808/1 Eugenio Nunes Tavares 02/11 a 21/11/2023 20 ds saldo
55209123/1 Fabiola Fabiana Silva Oliveira 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
55208831/1 Fabiane Campelo Oliveira 27/11 a 26/12/2023 ” 2022/2023
3217574/1 Fernando Rodrigues Ferreira 01/11 a 30/11/2023 ” 2021/2022
57173838/1 Francisco Pinheiro Lago 01/11 a 30/11/2023 ” 2021/2022
3542715/1 Francisco Gabriel Oliveira Negrão 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2022
3215326/1 Fátima Maria Picanço Rodrigues 30/11 a 29/12/2023 ” 2021/2022
5967645/1 Gabriela Gonçalves Coelho 01/11 a 30/11/2023  2022/2023
5902549/1 Gianpaolho Marcello L Santos 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
5895833/2 Gersa Maria G deSouza Freitas 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
5948074/1 Giselle Cristine Rodrigues Santos 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
3542747/1 Genesis Carvalho Silva 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2022
5936005/2 Helianne da Paixão Benjo Moura 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2022
5966916/1 Henrique Guimaraes Mendonça 30/11 a 29/12/2023 ” 2022/2023
55209248/1 Jacinete Costa Araujo 01/11 a 30/11/2023  2022/2023
3215261/1 Jair Francisco Nascimento 13/11 a 12/12/2023 ” 2022/2023
55208803/2 Jair Trindade dos Santos 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
225622/1 Janny  da Silva Teles Araujo 03/11 a 02/12/2023 ” 2022/2023

55209155/1 João Francisco P.  Quaresma 16/11 a 30/11/2023 15 dias Saldo
3220621/1 João Teixeira Raiol 01/11 a 30/11/2023 30 dias 2022/2023
54195913/1 Karina Baia Farias 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
54190747/2 Karla Patricia Rod. Gonçalves 06/11 a 05/12/2023 ” 2021/2022
55208821/1 Karla Talita Rodrigues Furtado 22/11 a 06/12/2023 15 dias 2022/2023
5956345/2 Lanna Karime Leal de Castro 16/11 a 15/12/2023 30 dias 2022/2022
5938078/2 Larissa Pinto Ponte 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
55209169/1 Luiza Fernanda da Cruz Dornelas 20/11 a 19/12/2023 ” 2022/2023

57191420/2 Manoel Alberto Leitão Dantas 06/11 a 05/12/2023 ” 2021/2022
5967649/1 Marcio Carlos Garcia da Silva 02/10 a 31/10/2023  2022/2023
631965/1 Maria Alceniza Pinheiro Santos 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
3255590/1 Maria da Conceição Vale Souza 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
57191746/1 Maria do Socorro Pont  Andrade 02/10 a 31/10/2023 “ 2022/2023
5909442/3 Maria Lucia de Oliveira Barros 01/10 a 30/10/2023  2022/2023
57232168/2 Maria Luzia Gonçalves Silva 14/11 a 13/12/2023 ” 2022/2023
54192785/1 Maria Regina Reis Souza 16/11 a 15/12/2023 ” 2022/2023
5903112/1 Nahayura dos Reis Rodrigues 30/11 a 29/12/2023 ” 2022/2023
55209175/1 Nilria de Almeida Cohen 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
3216659/1 Odinete do Nascimento Lopes 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
3542699/1 Pamela Vaz da Silva 15/11 a 14/12/2023 ” 2022/2022
3542762/1 Paulo Patric Tavares Silva 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2022
3190501/1 Pedro Pimentel Coelho 02/10 a 31/10/2023  2022/2023
55209568/1 Pedro do Nascimento Faro 20/11 a 19/12/2023 ” 2022/2023
3208710/1 Raimundo Rui Silva Modesto 02/10 a 31/10/2023 ” 2022/2023
5946866/1 Raoni Raiol Torres 13/11 a 27/11/2023 15 dias     Saldo
55209243/1 Rildo Rodrigues da Silva 15/11 a 14/12/2023  2022/2023
57225029/2 Rosineide Araujo da Costa Maia 27/11 a 11/12/2023 15 dias     Saldo
5484367/2 Rosa Maria Valle Gonçalves 17/11 a 16/12/2023 ” 2022/2023
54194547/1 Rubia Celeste Pinto de Souza 01/11 a 30/11/2023 ” 2020/2021
5889388/3 Rudrissa Couto Abreu Pamplona 16/11 a 15/12/2023 ” 2022/2023
5906579/1 Ruth Celia Rodrigues Moreira 15/11 a 14/12/2023 ” 2022/2023
55209201/1 Sidney Franco Souza 01/11 a 30/11/2023  2022/2023
5921067/3 Silvia Reis da Silva 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
55208814/1 Silvia Cristina Lima Pinto e Silva 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
3223744/1 Silvio Carneiro dos Santos 01/11 a 30/11/2023 “ 2022/2023
54192695/1 Sheila Miranda Veiga 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
5933202/2 Tainara Cristina Cardoso Nunes 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
5906486/1 Thayana Merigliani Beltrão 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
55209587/1 Tainara Veiga Silva 06/11 a 05/12/2023 ” 2022/2023
5894352/2 Thayza Lisboa Conceição 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
54194544/1 Valter Eduardo Kzuyuki Motizuki 06/11 a 05/12/2023 ” 2021/2022
55208827/1 Vanda Leticia Correa Rodrigues 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
54192694/1 Vilma Lucia de Azevedo Pinto 20/11 a 19/12/2023 ” 2022/2023
5956215/1 Vitoria Carolina Valeste Barros 30/11 a 19/12/2023 ” 2022/2023
55209202/1 Welliton Santos Rodrigues 01/11 a 30/11/2023 ” 2022/2023
55209576/1 Welligton Rodrigo Chagas Lima 20/11 a 19/12/2023 ” 2022/2023

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da,   em  03 de  outubro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula - 5945555/ 1

Protocolo: 994397

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIO-
NAL SUSTENTÁVEL
Resolução CONSEANS/PA Nº 018/2023
Dispõe sobre a composição das Comissões e Subcomissões da V Conferên-
cia Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável do Pará – V
CESANS PA a partir da Gestão CONSEANS PA Biênio 2023-2023.
O Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável do
Pará - CONSEANS PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Es-
tadual nº 7.580, de 20.12.2011, conforme Decreto Estadual nº 929, de
24.04.2008 e respectivo Regimento Interno;
CONSIDERANDO a nova composição dos conselheiros do CONSEANS PA
Biênio 2023- 2025, nomeados e empossados em 11.09.2023;
CONSIDERANDO a deliberação adotada na reunião Ordinária do CONSE-
ANS PA de 03.10.2023;
RESOLVE:
Art. 1º Recompor a Comissão Organizadora da V Conferência Estadual de
Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável do Pará – V CESANS PA com
a participação de conselheiros e conselheiras titulares e suplentes, repre-
sentantes governamentais e da sociedade civil, a saber:
I. Coordenação Geral: Maria Amujaci Machado Brilhante (Presidenta do
COSEANS PA – Biênio 2023-2025
II. Representantes da DISAN: Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha
(SEASTER) – Maria das Graças da Silva Soares (SEASTER);
III. Representantes da CAISAN: Luís Guilherme Cardoso Dantas (SEASTE)
Odivaldo Silva dos Anjos (SEDUC);
IV. Conselheiros (as): Geraldo Luciano Gomes Domont (FPSSANS PA), Ân-
gela Maria Costa Moraes Tokumitsu (CUT Pará), Andréia Rodrigues Montei-
ro (SEMAS) e Keilla Sullivan Bezerra de Souza (CRN7)
Art. 2º Manter as Subcomissões de Relatoria e Metodologia, de Infraestru-